
Výroční zpráva za rok 2010



1

Obsah
1
2
2
3
3
4
7
9

10
11

Uplynulý rok 2010, za nějž je sestavena tato výroční zpráva, přinesl v Evropě význam-
né změny. Především začaly v Evropské unii v tomto roce fungovat instituce vzniklé 
podle Lisabonské smlouvy. Z nich nejviditelnější je nový úřad stálého předsedy Rady 
EU a evropská diplomatická služba. Obojí znamená významné změny ve vztazích mezi 
jednotlivými unijními institucemi a je nutno ocenit příspěvek obou předsednictví, totiž 
španělského a belgického, které tento přechod usnadnily. Vytváření a uplatnění nových 
institucí je ovšem vždy pracné a trvá dlouhou dobu, než se vžijí, takže vlastně ještě ne-
známe plný dosah jejich vstupu na scénu.
Daleko největší změnou však se zdá být skutečnost, že evropský Parlament začal vy-
konávat nová práva, která na základě Lisabonské smlouvy získal. Zesílená úloha  
Parlamentu při tvorbě evropské legislativy a kontroly Komise by měla vést občany  
Evropské  unie  k  tomu,  aby   věnovali  více  pozornosti  výběru  poslanců  v  evropských  
volbách,  a  k  větší  participaci  na evropském politickém životě. Evropské hnutí se snažilo  
tomuto napomáhat a bude tak činit i nadále.
Evropská unie v roce 2010 rovněž procházela významnou finanční a hospodářskou krizí, 
která testuje efektivnost a solidnost jejích institucí a nutí občany a instituce korigovat 
řadu předpokladů a domýšlet opatření a vazby mezi institucemi i tam, kde se to v lep-
ších časech nezdálo být nutným. Tato zkouška není ještě zdaleka u konce, ale snad stojí 
za zmínku, že většinou vede k hlubší koordinaci (a v důsledku k větší integraci) Evropské 
unie.
Rokem 2010 se zároveň uzavřelo první desetiletí 21. století. Na jeho začátku bylo přijetí 
společné měny většinou členů, uprostřed došlo k dosud největšímu rozšíření Unie (včet-
ně vstupu České republiky) a na jejím konci Lisabonská smlouva a institucionální změ-
ny, které přináší. V každém případě došlo v této době k výraznému pokroku evropské 
myšlenky v praxi. Výzvy, které přinášejí hospodářské problémy posledních let a které 
Unie překonává, proto jistě poslouží v delší perspektivě k zesílení jedinečného pokusu, 
kterým je evropská integrace.
Evropské hnutí v České republice se snažilo svým dílem k této evropské myšlence při-
spět. O podrobnostech naší práce v roce 2010 tato zpráva pojednává.

Úvodní slovo

Edvard Outrata
Předseda Evropského hnutí v České republice

Úvodní slovo
Evropské hnutí v ČR
Mezinárodní Evropské hnutí
Identifikační údaje organizace
Orgány Evropského hnutí v ČR
Přehled vybraných aktivit Evropského hnutí v ČR
Lektoři
Hospodaření Evropského hnutí za rok 2010
Zpráva auditora
Partneři



2

Zástupci Československa byli zakládajícími členy Mezinárodního evropského hnutí v 
roce 1948. Činnost Evropského hnutí v České republice byla obnovena bezprostředně 
po sametové revoluci a v roce 1991 bylo oficiálně zaregistrováno jako občanské sdru-
žení. Hlavním cílem Evropského hnutí v ČR je prohlubovat integrační procesy v Evropě 
a přibližovat problematiku EU i aktuální témata a otázky evropského měřítka české ve-
řejnosti. 
Evropské hnutí v ČR (EH v ČR) podporuje vytváření sjednocené Evropy založené přede-
vším na respektu lidských a občanských práv, principech svobody, demokracie a práv-
ního státu. Za dobu svého působení sdružilo Evropské hnutí v ČR již desítky organizací, 
firem i jednotlivců se zájmem o evropské dění, což se velmi pozitivně odráží v širším 
záběru akcí i osloveném spektru veřejnosti napříč generacemi. Sdružení spolupracuje 
s národními organizacemi Mezinárodního evropského hnutí, s českými organizacemi 
obdobného zaměření, vysokými a středními školami, výzkumnými ústavy, institucemi, 
podnikateli a médii. 

Evropské hnutí v ČR

Evropské hnutí je mezinárodní nevládní organizace se sídlem v Bruselu, jejíž historie a 
cíle vycházejí z prvního evropského kongresu v květnu 1948 v Haagu. Právě tam byla 
přijata myšlenka na vytvoření evropské politické, ekonomické a kulturní unie. Rok poté 
bylo Evropské hnutí jedním z iniciátorů vzniku Rady Evropy a Evropské konvence pro 
lidská práva. Je ctí, že mezi zakladatele Mezinárodního evropského hnutí patřila skupina 
československých osobností, z nichž se pan Miroslav Jirásek a Pavel Tigrid stali členy 
vedení Mezinárodního evropského hnutí. 

Mezinárodní Evropské hnutí je nadstranickou mezinárodní organizací sdružující  
zastánce evropské integrace na demokratických základech bez ohledu na jejich po-
litickou orientaci. Mezinárodní organizace má své Národní rady ve všech evropských 
zemích. Na mezinárodní úrovni reprezentuje Evropské hnutí předseda Pat Cox, bývalý 
předseda Evropského parlamentu.

Mezinárodní evropské hnutí

Zleva: generální sekretář EMI Hendrik 
Kroner, předseda EMI Pat Cox,   
předseda EH v ČR Edvard Outrata  
a místopředseda EH v ČR Ladislav Říha



3

Evropské hnutí v České republice (anglicky European Movement in the Czech Republic)

Občanské sdružení

VSP/1-4409/91-K, 23.1.1991

Jilská 1, 110 00 Praha 1  od 8.11.2010  Revoluční 3, 110 00 Praha 1

www.europeanmovement.cz, www.evropskehnuti.cz

49628895

001-49628895 

1925667389/0800

Česká spořitelna, a.s., Václavské nám. 16, Praha 1.

CZ28 0800 0000 0019 2566 7389

GIBACZPX

FÚ pro Prahu 1, Štěpánská 28, 112 33 Praha 1

Edvard Outrata

Judita Štouračová, Ladislav Říha, Jiří Zlatuška

Edvard Outrata, Judita Štouračová, Jiří Zlatuška, Ladislav Říha, Roman Pavlík,  

Zbyněk Dubský

Jan Friedlaender, Dana Hůrková, Ivo Kaplán, Blanka Mouralová, Edvard Outrata, Lumír 

Rezek, Ladislav Říha, Jana Šimková, Judita Štouračová, Jiří Zlatuška

Zbyněk Dubský – Dům Evropy Praha, František Mašek - Regionální klub Brno, Roman 

Pavlík - Klub mladých Evropanů, Praha, Vratislav Preclík - Masarykovo demokratické 

hnutí, Praha, Jan Sedlák - Orel, Brno

Svoboda, Leoš Kubový, Jan Kotala

Jan Říčan, Václav Veber, Zdeněk Pavlík

Edvard Outrata

Ladislav Říha

Edvard Outrata, Ladislav Říha, Roman Pavlík, Lenka Dimunová

Lenka Dimunová, Jan Friedlaender, Ivo Kaplán, Blanka Mouralová, Edvard Outrata, 

Lumír Rezek, Ladislav Říha, Jana Šimková

Jan Černý – Masarykova dělnická akademie, Radko Hokovský – Evropské hodnoty, 

František Mašek – Regionální klub Brno, Miroslav Mládek – Fontes Rerum,  

Roman Pavlík – Klub mladých Evropanů, Vratislav Preclík – Masarykovo demokratické 

hnutí, Jan Sedlák – Orel Brno  

Alexandr Svoboda, Leoš Kubový, Jan Kotala

Jan Říčan, Václav Veber, Zdeněk Pavlík

Název

Organizační forma

Číslo a datum registrace

Adresa

IČ

DIČ

Číslo účtu

Peněžní ústav

IBAN

BIC

Adresa finančního úřadu

Předseda

Místopředsedové

Předsednictvo

Výkonný výbor

Revizní komise

Rozhodčí komise

Předseda

Místopředseda

Předsednictvo

Výkonný výbor

Revizní komise

Rozhodčí komise

Identifikační údaje  
organizace

Orgány Evropského hnutí v ČR  
do 22. června 2010

Orgány Evropského hnutí v ČR  
od 22. června 2010



4

V roce 2010 pořádalo Evropské hnutí v ČR konference, diskuze, semináře, přednáš-
ky, kulturní setkání, výstavy, fóra a do mnoha akcí se zapojilo jako partner nebo  
spoluorganizátor. Rozvíjelo všeobecnou osvětu napříč generacemi, a to jak na míst-
ní a  celostátní, tak i na mezinárodní úrovni. O své činnosti pravidelně informuje  
Evropského hnutí na webových stránkách www.evropskehnuti.cz. 

Při realizaci akcí v minulém roce jsme se snažili vzbudit zájem čes-
ké veřejnosti nahlížet na evropskou integraci vlastním pohledem. Dialo-
gy, diskuze a příspěvky účastníků akcí dokázaly, že se nám podařilo oživit  
iniciativu veřejnosti projevit názory k otázkám evropské integrace. Evropské hnutí v ČR 
též přenášelo názory občanů na mezinárodních fórech a rozvíjelo diskuse nad národní-
mi a evropskými tématy. Činností Evropského hnutí v ČR byla prezentována evropská 
problematika na desítkách akcí určených pro širokou veřejnost. Podařilo se nám i získat  
širokospektrální názorový lektorský tým, se kterým budeme spolupracovat  
i do budoucna.

Rozhovory s občany Evropy
Diskuze byly věnovány záležitostem, které by měla EU prioritně řešit. Stranou proto ne-
zůstaly sociálně-ekonomické aspekty, hospodářská krize nebo otázka, jaké postavení 
má EU ve světě. 

Evropský den 2010
Ke tradiční jarní příležitosti Evropského dne jsme uspořádali tématické festivaly, diskuz-
ní kluby, semináře a výstavy. Do akcí byly zapojeni regionální představitelé, aby poho-
vořili o názorech na EU. Neopomenuli jsme ani akce pro děti.

Ekonomika a EU
Z hlediska ekonomiky nahlíželi lektoři spolu s veřejností nejčastěji na problematiku hos-
podářské krize, ochrany spotřebitele, korupci a také zavádění eura.

Občan a EU
Diskuze s veřejností se týkaly otázek občanské a multikulturní společnosti. Na akcích 
napříč regiony jsme poukázali na události minulé, monitorovali aktuální souvislosti a 
zamysleli se nad budoucími perspektivami v oblastech integrace, demokracie a společ-
nosti, evropské identity a lidských práv.

Brno, Pardubice, Písek, Praha, Karlovy Vary, Teplice, Ústí nad Labem

Představení projektů Evropského hnutí v ČR  
realizovaných v roce 2010

V roce 2010 se Evropské hnutí v ČR věnovalo 
těmto hlavním tématům:  

Místa konání hlavních akcí v roce 2010

Praha

Přehled vybraných aktivit 
Evropského hnutí v ČR

Ladislav Říha
 místopředseda Evropského hnutí v ČR

Brno

Pardubice

Písek

Karlovy Vary
Teplice

Ústí nad Labem



5

Datum

16.12.2010

16.12.2010

8.12.2010

7.12.2010

25.- 
26.11.2010

25.11.2010

15.11.2010

12.11.2010

11.11.2010

9.11.2010

21.10.2010

12.10.2010

30.9.2010

17.6.2010

10.5.2010

19.4.2010

7.4.2010

Datum

8.5.2010

6.5.2010

5.5.2010

Název akce

Důchodová reforma v ČR: spása anebo zmar?

Důchodové reformy ve Francii a v České republice – 
srovnání a inspirace

Flexibilita pracovních sil na evropském trhu práce

Otázky regulace EU v oblasti bankovnictví - vztah 
teorie a praxe

Sociální soudržnost a integrace v Evropě v čase 
ekonomické krize

Poznávání budoucnosti České republiky jako výzva

Kapacity vládnutí: svět, EU,ČR

VI. Pražská bezpečnostní konference “Budoucnost 
Evropy – lidé – zdroje – technologie”

Aktuální zprávy z Evropského parlamentu

Fotovoltaika: kde se stala chyba?

Současná finanční krize a její příčiny

Systém českého soudnictví po vstupu do EU

Fungující Eurozóna: teorie a realita

Řízení, financování a hodnocení společenských a 
humanitních věd

Na cestě k bezpečnější Evropě

Evropská sociální politika

Potřebujeme vizi a strategii pro český stát?

Název akce

Evropský den ve Valdštejnské zahradě

Evropský den u Zlatého Anděla

Ukrajina a EU

Typ akce

panelová diskuse

kulatý stůl

přednáška

diskusní seminář

mezinárodní 
konference

konference

přednáška

mezinárodní 
konference

diskusní seminář

panelová diskuse

panelová diskuse

přednáška

diskusní seminář

kolokvium

mezinárodní 
konference

diskusní seminář

panelová diskuse

Typ akce

open air

open air

kulatý stůl

Přehled realizovaných akcí
Rozhovory s občany Evropy

Evropský den 2010

Evropský den 2010

Mezinárodní konference „Na cestě  
k bezpečnější Evropě“

Mezinárodní konference „Sociální 
soudržnost a integrace v Evropě“

Panelová diskuze „Důchodová reforma 
v ČR: spása anebo zmar?“



6

Datum

26.11.2010

12.11.2010

1.4.2010

29.3.2010

18.3.2010

Datum

7.12.2010

24.6.2010

22.6.2010

18.5.2010

6.5.2010

4.5.2010

16.4.2010

8.4.2010

31.3.2010

25.3.2010

4.3.2010

28.1.2010

Název akce

Možná východiska ze současné světové finanční 
krize

Finanční krize, měnové a fiskální problémy

Problematika státního dluhu v ČR a EU

EU a česká ekonomika na počátku roku 2010

Problematika státního dluhu v ČR a EU

Název akce

NATO v měnícím se světě a Nová strategická  
koncepce NATO 2010

Hospodářská unie bez politické?

Přežije eurozóna ve své stávající podobě rok 2010?

Poradíme si s korupcí?

Lisabonská smlouva a budoucnost evropské  
bezpečnostní politiky

Liberalizace poštovního trhu v roce 2013: šance 
anebo hrozba?
 
Práva občanů a postavení ČR v EU po Lisabonské 
smlouvě
 
Po stopách lidského tázání od Gilgameše po finanční 
krizi

Východiska z krize - Exit strategy

Implementace pravomocí Evropského parlamentu 
dle Lisabonské smlouvy

Ukrajina – kam se vydá s novým prezidentem?

Strategie fiskální konsolidace anebo exit strategie?

Typ akce

přednáška

mezinárodní 
konference

přednáška

přednáška

přednáška

Typ akce

mezinárodní 
konference

diskusní večer

panelová diskuse

panelová diskuse

mezinárodní 
konference

panelová diskuse

přednáška

panelová diskuse

konference

kulatý stůl

panelová diskuse

panelová diskuse

Ekonomika a EU 

Občan a EU 

Mezinárodní konference „Finanční krize, 
měnové a fiskální problémy“

Mezinárodní konference: „Lisabonská 
smlouva a budoucnost evropské  
bezpečnostní politiky “

Panelová diskuze „Strategie fiskální 
konsolidace anebo exit strategie?“

Konference „Východiska z krize“



7

Behrooz Abdolvand, Výzkumné centrum environmentální politiky, Berlín
Michel Amiel, odbor přijímání, integrace a občanství Ministerstva vnitra 
a imigrace, Francie
Petr Angelis, člen představenstva Asociace alternativních poštovních operátorů
Miloš Balabán, vedoucí Střediska bezpečnostní politiky CESES FSV UK
Martin Barták, místopředseda vlády a ministr obrany ČR
Tomáš Baroch, mluvčí České fotovoltaické asociace, o. s.
František Bublan, předseda Výboru pro bezpečnost Poslanecké sněmovny PČR
Jesús Fernández Caballero, zástupce generálního ředitele pro mez. vztahy a imigraci
Václav Cílek, ředitel Geologického ústavu Akademie věd ČR 
Jan Černý, ředitel Masarykovy demokratické akademie
Pavel Čižinský, Organizace pro pomoc uprchlíkům
Ivo Doležal, Senior Manager, PricewaterhouseCoopers, Praha
David Donnison, University of Glasgow
Oldřich Dědek, národní koordinátor pro zavedení eura v ČR
Marek Ebert, náměstek předsedy Českého telekomunikačního úřadu
Peter Fellegi, ekonom a investiční bankéř
Gil Arias Fernández, náměstek ředitele Evropské agentury  EU  FRONTEX
Miroslav Fuchs, ředitel odboru Evropské unie a mezinárodní spolupráce, MPSV ČR
Alena Gajdůšková, I. místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR
Eduard Gombár, ředitel Ústavu Blízkého východu a Afriky Filozofické fakulty
Ján Gronský, Právnická fakulty UK, Praha
Bojka Hamerníková, rektorka BIVŠ, a.s. Praha
Tomáš Haišman, ředitel odboru azylové a imigrační politiky Ministerstva vnitra ČR
Jan Hamáček, předseda Zahraničního výboru Poslanecké sněmovny 
Radko Hokovský, předseda  Evropské hodnoty, o.p.s.
Milena Horčicová, ředitelka odboru Finanční politika Ministerstva financí ČR 
Ivo Hlaváč, náměstek ministra životního prostředí 
Marcela Hrdá, generální ředitelka‚ Česká pošta
Jana Hybášková, býv. europoslankyně
Tomáš Chalupa, poslanec Poslanecké sněmovny PČR, starosta Prahy 6 
Tomáš Ježek, bývalý ministr privatizace, nyní VŠE v Praze
Ivo Kaplán, generální sekretář UEF
Gilles Kepel, Katedra blizkovýchodnich a středomořskych studii na Sciences Po, Francie
Lars Klingbeil, poslanec Spolkového sněmu SRN
Karel Koukal, předseda podnikového koordinačního odborového výboru České pošty
Jan Kohout, místopředseda vlády a ministr zahraničích věcí
Vladimir Krasnogorskij, Mezinárodní institut energetické politiky a diplomacie
Oskar Krejčí, politolog, Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů, Praha  
Tomáš Kučera, Katedra demografie a geodemografie Přírodovědecké fakulty UK 
Oldřich Kužílek, Otevřená společnost o.p.s.
Pavel Kysilka, člen představenstva České spořitelny, a.s.
Jan Lamser, člen představenstva a vrchní ředitel ČSOB
Pierre Lévy, velvyslanec Francouzské republiky v ČR 
Renilde Loeckx, velvyslankyně Belgického království v České republice
Martin Linhart, ředitel  Ministerstvo vnitra ČR
Ondřej Liška, býv. ministr životního prostředí ČR, předseda  SZ 
Petr Mach, ekonom, předseda Strany svobodní
Jan Macháček, novinář časopisu Respekt
František Masopust, výkonný ředitel Komory SNS 
Jürgen Matthes, Institut Internationale Wirtschaftspolitik, Kolín nad Rýnem
Ingrid Matoušková, prorektorka BIVŠ, a.s. Praha
Michal Mejstrik, NERV, Institut ekonomickych studií FSV UK
Pavel Mertlík, hlavní ekonom, Raiffeisen Bank a.s.
Jan Michal, vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR
Aleš Michl, ekonomický analytik Raiffeisenbank, a.s.

Ondřej Liška, Petr Nečas, Kateřina 
Šafaříková, Jana Hybášková

 Pavel Kysilka

Libor Rouček

Miroslav Singer

Lektoři v roce 2010



8

Jan Mládek, býv. ministr zemědělství ČR, přeseda družstva FONTES RERUM
Lubomír Mlčoch, Institut ekonomických studií FSV Univerzity Karlovy
Bedřich Moldan, Centrum pro otázky životního prostředí UK
Irena Moozová, vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR  
Štěpán Müller, rektor Vysoké školy hotelové, Praha  
Rainer Münze, ředitel výzkumu a vývoje Erste Group 
Pierre Naves, generální inspektor pro sociální věci, Francie
Petr Nečas, předseda vlády ČR, předseda ODS
Miroslav Novák, Institut politologických studií FSV Univerzity Karlovy
Luděk Niedermeyer, bývalý viceguvernér České národní banky
David Ondračka, ředitel Transparency  International Česká republika
Edvard Outrata, bývalý senátor, předseda Evropského hnutí v ČR
František Pavelka,  BIVŠ, a.s. Praha
Martin Pecina,  ministr vnitra ČR
Joseph Pennington, Chargé d‘Affaires Velvyslanectví USA v Praze
Pedro Villena Perez, zást. generálního ředitele pro záležitosti Maghrebu, Španělsko
Otto Pick, bývalý velvyslanec ČR 
Petr Pithart, místopředseda Senátu PČR
Martin Potůček, vedoucí CESES Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy
Antonín Rašek, Středisko bezpečnostní politiky CESES FSV UK
Libor Rouček, místopředseda Evropského parlamentu
Jan Rovenský, vedoucí klimatické a energetické kampaně Greenpeace ČR
Pavel Rusý, expert pro penzijní reformu, Věci veřejné
Jiří Rusnok, president Asociace penzijních fondů
Ladislav Říha, ekonom, místopředseda Evropského hnutí v ČR
Ignacia García Sánchez, zástupce ředitele Španělského institutu pro strategická studia 
Tomáš Sedláček, hlavní makroekonomický stratég ČSOB 
Matthias Schäfer, Konrad Adenauer Stiftung, Německo
Jiří Schneider, 1. náměstek ministra zahraničních věcí 
Miranda Schreurs, ředitelka, Výzkumné centrum environmentální politiky 
Freie Universität , Berlín
Karel Schwarzenberg, ministr zahraničí, předseda TOP09
Miroslav Singer, Guvernér České národní banky 
Prof. Hans-Werner Sinn, prezident Ifo Institutu pro ekonomický výzkum v Mnichově
Libor Stejskal, Středisko bezpečnostní politiky CESES FSV UK 
Matěj Stropnický, novinář 
Vladimír  Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze 
Milan Syrůček, novinář a spisovatel
Jan Šolta, BIVŠ, a.s. Praha
Michal Šnorch, energetický analytik
Vladimír Špidla, bývalý komisař Evropské komise, bývalý předseda Vlády ČR
Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu České republiky
Jaroslav Šulc, ekonom, Českomoravská konfederace odborových svazů 
Petr Teplý,  Fakulta soc. věd UK v Praze, EEIP 
Vladimír Tomšík, vrchní ředitel a člen bankovní rady ČNB
Václav Trnka,  BIVŠ, a.s. Praha
Annemie NeytsUytterbroeck,  předsedkyně Evropské liberální demokratické 
a reformní strany 
Alexandr Vondra, ministr obrany ČR
Jaroslav Vostatek, profesor Vysoké školy finanční a správní, Praha
Radim Vysloužil, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Eva Zamrazilová, vrchní ředitelka a členka bankovní rady ČNB 
Miroslav Zámečník, ekonomický poradce - ESO, NERV, Boston Ventura
Lubomír Zaorálek, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Jan Mládek

Alena Gajdůšková

Hans-Werner Sinn

Štefan Fülle



9

Z toho na

a) dotace
b) členské příspěvky
c)  z prodeje služeb
d) dary
e) úroky
Celkem

Zůstatek k 31.12.2009
závazky k 31.12.2009
pohledávky k 31.12.2009
bilance (pohledávky-závazky)
Zdroje v roce 2010 celkem

Plán

0,00 Kč
17 000,00 Kč

0,00 Kč
70 000,00 Kč

0,00 Kč
87 000,00 Kč

138 376,00 Kč

225 376,00 Kč

Skutečnost

573 695,00 Kč
6 400,00 Kč

303 007,00 Kč
88 000,00 Kč

2 174,41 Kč
973 276,41 Kč

258 259,49 Kč
-254 932,20 Kč
136 645,50 Kč

-118 286,70 Kč
1 231 535,90 Kč

Hospodaření Evropského 
hnutí v ČR za rok 2010
Příjmy v roce 2010:

Na projekty
Z toho na služby:
Mzdové náklady
Členský příspěvek EMI
Administrativní náklady
Z toho: 
 na cestovné
 schůzovní činnost
 audit a účetnictví
 kancelářské potřeby
 poštovné
 tisk výroční zprávy
 bankovní poplatky
 kurzové ztráty
Výdaje celkem

Zdroje celkem:
Výdaje celkem:
Zůstatek k 31.12.2010

1 231 535,90 Kč
876 050,49 Kč

355 485,41 Kč

225 376,00 Kč
 169 000,00 Kč 

56 376,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

45 000,00 Kč
124 000,00 Kč

50 000,00 Kč
5 000,00 Kč

23 000,00 Kč
3 000,00 Kč
5 000,00 Kč

33 000,00 Kč
5 000,00 Kč

0,00 Kč
169 000,00 Kč

747 642,00 Kč
511 762,00 Kč
235 880,00 Kč
41 760,50 Kč
86 647,99 Kč

27 758,00 Kč
9 700,00 Kč
8 000,00 Kč
2 902,00 Kč
3 854,00 Kč

27 484,20 Kč
3 358,29 Kč
3 591,50 Kč

876 050,49 Kč

Výdaje v roce 2010:

Rekapitulace:

zůstatek na běžném účtu
zůstatek na pokladně
Celkem

a) Závazky(dodavatelé)

b) Závazky zaměstnanci
c) Pohledávky (odběratelé)
d) Výdaje příštích období
e) Nároky na doplatky 
     dotací
f ) Náklady příštích období
g) Záloha na nájem
h) Daně FO
Pohledávky- závazky

Výsledek hospodaření

Kahlen, Hofmanová, Domino

1700 EUR na příspěvek EMI 2010
3000 EUR na ED 2010

PO BOX 2010

335 677,91 Kč
4 773,00 Kč

340 450,91 Kč

-21 540,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

-41 760,50 Kč
73 695,00 Kč

2 640,00 Kč
2 000,00 Kč

0,00 Kč
15 034,50 Kč

355 485,41 Kč

Stav ke dni 31.12.2010:

Závazky a pohledávky:



10

1. MČ Praha 5
2. Evropské hodnoty, o.s. 
3. Mirka Kartušová, Praha 
Celkem

Individuální členové
Kolektivní členové

49 000,-Kč
18 000,-Kč
21 000,-Kč

88.000,-Kč

Přehled poskytovatelů finančních darů  
Evropskému hnutí  v ČR v roce 2010:

Zpráva auditora

Počet členů Evropského hnutí k 31.12.2010
78
35


